
muto nerovnému sňatku ale že

JAN KLE OANDA: znal život na venkově domýšlel
se ovšem ne správně že Frantina
stala m dohody mezi starým poPáter Vojtěch Čcrnickým pastuchou a mlynářem

VESNICKÝ BOMAN Vojtěch pamatoval se z dětských''Vu
i t let na Frantínina otce podlo to

ho jak co dítě mohl ho posoudit!
práce a již k v úl i čeládce nemohla

rM li VE DV0U
'JSS Mezinárodních

§f9M Výstavách

žilVvw3 $ modrou náslrou

se na delší dobu z čeledníka vzdá

Vojtěch se ani již ruepokouSel

odvrátit! ubohého mladíka od my-wlen-

pomsty jež byla již příliS
utkvřla v jeho chorobném mozku

prostého obyčejného vesnického
nuzáka a soudil Že staroch aby sí

zpříjemnil polední léta dceru k
liti

Vojtěch byl rozrudován jako
býval vždy když vracel se zo své

sňatku tomu přinutil Frantina
jistě ěístctfně % přinucení ze sle

'

yf 1'ovstal pohladil Josífka po hlavS
' a pomalu odcházel domů Byl po-uík- ud

uklidněn posledními slovy
obhlídky po okolních skalnatých
stráních ji pustinách jež jeho při' t _ ií i

pé poslušnosti k otci částečně též

pěknou vyhlídkou Že stane so

paní v takovém mlýně podala
starému Dvoreckému ruku a —

eměnim během času pokryly se

bujnou zelení Ač více než polo
vinu svého života ztrávil ve mě

ni nikým podezříván z ničeho ne-

kalého za to v§ak jo předmčtcm
Aoucitu a ňcty všech dobrých lidL

ííííím í imn iTilímiTí m i ňffi i f nijma láhvové pivobyla k politovánístech a ač tak zíhy odtržen byl o
V 1 Cím déle m těmi myšLnkaniíté rodné pudy mladý kněz zachojd Josífek ho v myžlenkach sJdá

val h Frantinou ho valnS nfipře val jí celou vou lásku vesnického
obíral tím více vyčítal v duchu
otci ž dopustil se na ní křivdyčeského člověka jenž v pftdč vikvapilo Býval C mladý Klabzuba

kamarádem a rostencem mladšího tím více jevila tm mu Frantina jadí miluje a ctí něco více než jen ko ubohá oběff A omlouval ji Žebratra Karla a tak vídal VojtS svou živitelku Proto cítíval se

Vojtěch vždy nejšťastnějším když
nenacházejí dosud to po cem ja
ko žena toužila poddávala so své

tha za dčtskýeh Jet s Frantinou
dost často aby ta vzpomínka po
řase — ovsem trochu popleteno' — ztajené náružívosti jež propuká

uoHiaio se mu patrneno dňkazu
že jeho snažení aby země byla co

obdrželo ncjvyéél dosažitelnou poctu

Při Zamiseissipské v Omaze 1898 obdrželo ncjvylSí
odměnu a zlatou medalii pří Lewis & Clark stoletá v

Portland Orc 1905 nejvySSÍ odmínu a zlatou medalii

— jiná znamenitá piva tu soutěžila víak STORZOVO

PIVO uznáno bylo znalci za nejlcpSÍ To znamená

mnoho pro vás jestliže sa vám jedná o dobrotu a ja
koBt piva jež pijete

Přínni opatření národního tíkonn o řlstych potravinách
ncvyía1ujf abychom yjuřnlll náS KpAsob vjrohy ani v tom

ncjrocnKím BTOKZOVO PIVO Jct abtolutu8 Clté a bylo

takovým v$!dy

vala až k výbuchu když on sámv hlavíí jeho se zaso vynořila nejpečlivěji zdčlávána nepřicház tak neopatrně se prozradil žo

Frantina bývala předmětem jeho
Na prahu mlýna čekala již mly

nářka a uvítala ho žertovnou vý

na zmar a žo sousedé sami již po
kraěují v tom co on jim byl uká snil jeho tajné lékyfitkou zal

A Vojtěch při vší své Čistotě"VSak už vás vyhlížím veleb Spokojeně usedl Vojtěch do Ma
ré lenošky a tělesně znaven lopo

myslí přece jen byl člověkem člonicku I Občd na stole a vy se nám

I

'i

'i

věkem ochotným odpouštět! hříchtak zatouláte Ci mám vám sna tou jíz dávno už byl odvykl od
tomu kdo hřešil z lásky k němudátí nahoru f" nabízela ao ochot ObJedncJtA il bednu na KkouSkii Telefon Welinlcr 12C0poěíval Z počátku obíral m A Frantina hřešila jistě hřeně myšlenkách otcem i bratrem uva

OMAHA NEBSTORZ DREWINO CO (3$jf zda je to znamení dobré číA]k Vojtech chvatné jakoby se
ub-k-l nebezpečí žo by zase byl s

šila: ale tím jfiiž první vnuknul

jí myšlenku hříšnou byl on sám
tím svým nešťastným obrazem

zlé že starý se dosud byl z města iiiiuHinwriní sárn řekl s "Ne ne I Pojím jinmniniinn li 11 lig Inevrátil Lee brzy počalo se mu
na mysli vybavovali to co dnes

jenž ač zničen jíž posud nepřemezi vámi jako kdy jindy"
stal se mezi ně vtíratiA již vesel do čeledníku a za za celý den byl zažil Vzpomíná A mladý muž oddávaje se v tiujal své místo u 'stolu Mezi jíd svého setkání s Josefem Klabzubú

lem mluvilo se jako obyčejné' o u a odtud pak ač tuto vzpomínku
chu večerním v únavě těla i du-

cha a kouzlu horkého letního Willow Springs Pivovar!
skorém násilně zapuzoval na své

dálostech lne o panu otci že se

posud nevrátil o Karlovi jak to vzduchu svým vzpomínkám zavídnenní rozhovory s Frantinou A
raje oči a nořo se do let již uplyh ním asi u pluku dopadne a Voj nyní již nebyl náchylen posuzova
milých pociťoval aniž si toho byltřeh účastnil se hovoru svým ob ti ji tak přísně jako v poledne ZELENÉ "TRADING STAMPS"vědom sladkost hříchuvyklým klidným způsobem Za

kdy se na ní skoro byl rozhněval Frantina ta vidina jeho snfito hospodyně poněkud pohněvá vida jí a líčenou tou veselostí jež postava plná ženských vnad těna že Vojtěch tak dlouho se zdr urážela smutek sídlící v jeho ma okouzlujícíma a opíjejícímažel mimo dňrn hleděla svou po IllKl
podmaňující i poddávající so zá

Frantina jež byla se za celé od
dráždřnost zakrýti tím že vesele

Žertovala a každému věděla řízné

Z $3 00 zelených Trad-ln- f(

Btampi každou bod-oo- u

STAUS k HTKIťEH

(9 tucty pintových Uhví)
-C-ODft

Za 1500 zelených Trad-in- g

Htampa 1 každou bod
nou

8TAKM A STItIPEM

(2 tucty kvartových lahví)
—cena

roveň tak jak ji po léta byl vídalpoledne v samotě dost natonžila a í
r

nazlobila byla k večeru znavena
a jak ji zaso shlédl dnes vystn
poval před ním z šera světnice

odpovědi
Vojtěch tomu dobře rozuměl

a zesmutnělá A když Vojtěch se
Í25A Vojtěch zavřel oči — vzpoale dotýkala se Jio ta přetvářka

nějak nemile Cítil že obraz
vrátil přivítala ho pohledem jenž mínal — vzpomínal —- — — a
otřásl celou bytostí mladého mu

1

Kromé tobo Se dontanetc nejn-pfi- í lahvové pivo dosta-
nete t5ž dvojnásobnou hodnotu y zelených "Trad-in- g

Btampi''

Frantiny počíná o v jeho myili

jaksi kaliti zdálo se mu že tou Paiaimtevze a vryl se mu hluboko do duše
Zdálo e mu že čte jí v očích

v n' l JMI 111111111:1 ji jiuni iia ovti I

měrou jak on sám ve svých očích té Justiny procházel so mladý Jr-
něžnou výčitku a odevzdanost ač kněz Ituce na zad složené hlavustoupal při vědomí že dovede o

1407 Jlarncy Strectí
Objednejte il poStoo neb telefonem Douglas 1800 nebo 108S

bylo to jen duševní i tělesné ze svěšenou bloudil tak v myšlenkáchmdlení Viděl jí lonotití se tak
dolali tomu pokušení jež nyní již
zcela zřetelní rozeznával Franti-n- a

klesá Cítil že náruživá žena
zabrán no dlouhých pustých

jak vždycky od rána do noci se ochodbách v nichž kroky jeho až
opotívala viděl ji zanesenu sta

jiz neeouvla by ani před hříchem říšernč se rozléhaly Oči jehorostmi o domácnost jež — jak na
jehož on se hrozil kaly po podlaze vykládané mo Pro stůlvenkove bývá — vyžadovala od níProto uchopil se rád příležito saíkou jakoby ji bedlivě-- pozoromnohem více práce než by byla %sti' jež se mu naskytla když mla valy ale mladý kněz jistě si jí anisměla uloziti děvečcedek imí nabídl že odpoledne nemá nepovšiml nemel ani tušeni žo šla- - Tj kdož dovedou oceniti vvbornv stolní náno!

:

i-

r

Vojtěch bezděky poěal odhado l -- t ř 1 _ 1 I - ' --- fl
ve mlýno co dělat a že by s pa w po uranocennyen vyivorccn u- - oblíbí íi zajisté naše "GOLD TOP lahvová d vovali co jí mladé radosti života mení dávno zašlého lest lehká Derlící se a řízná a iako iest zdravá m ineru páterem vykonal jakousi prá-

ci v březinách k níž se oba již
I 'm tm40tva poznavši zenč mohl po--

uyi jaico ztracen zbloudily v chutná Vyrobeno jest z ne lepšího chmele vybraná
dávno chystali Vojtěch sotva že emnérn víru myšlenek jež mu ho ječmene a čistá vody—neníť v ntm ani jediná přísa

skytnouti ten život na vesnici ži-

vot po boku muže již přestárléhoodložil lžíci sebral mládka a vé ílavou kolovaly Vojtech ne-- dy jeř by byla škodlivá neb nezdravá Není to laciná
''ivot jenz posud nebyl oslazen liívrin jfnl na t nM'ím Vpí-ÍIÍ- I nrn I nívn v níf&AnÁm mvohi ola ioct tn eAnn t n i 1 on iSk--Uobvyklé náčiní a oznámiv Franti
ini mateřským blahem A snadně že se vrátí nebude--! i ho volatí zvláštní touhy ani lásky k tomu a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

ovolání ale také odporu Zvo- - zákazníkyaž k večeru chvatně odešel

Mlynářka pohlížela za ním hnž

íbohé ženě bylo již souzeno tak- -

0 sestárnouli odkvéMi zvadnou- -

1 i uschnout! žiti a dožít ten ži
il je poněvadž na něho naléhali Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto--
oněvadž neměl dosti síly abv htfch neb paintových Objednejte si u svého obcbjd

vot plný plahoení za úsporou i hřadnoneí matce zkalil poslední nika aneb telefonem— Tel Omaha 154a So Omaba8
shánění se po zinku a s vědomím

vivě Mrzela se že jí odchází že

tak úmyslně se jí vyhýbá Byla

již tak daleko miia s sebou že

byla by se oddala cele sví' vášni

bez výčitek svědomí — s omlu

snad dny života Jsa mysli pruž- - n-- -™ vTmw M lnhi !„
jLii lu uuLninu ou iau a lautaji tíuuiuu jjiiuně vpravil so dosti rychle do fivé

že potom nebude tu nikoho kdo

by ovoce veškeré té práce posvě m stavu Ostatně v tom byl jen SOUTH OMHA NEB
cené láskou matky převzal n vvou že ona i Vojtěch berou si jen malý rozdíl Tužby jeho druhdy

nesly se za povoláním lékaře nebo
iWc choval nikoho kdo by jí oči
zatlačil iMh Hyl tikový žc chtčl slou

to oč byli mlynářem oloupeni
Kozčilenč pobíhala celé odpole-

dni po mlýně jitku Ivieo po kle-

ci nebyla schopna práce jež ji

Ou len JoMÍfck— — myslil si 1žit! trpíeímu a ve tmách tápající
mu lidstvu Mladá dtiSo jeho by

Vojtěch ten Josífek přece jen ne-

byl tak v neprávu když mluvil o IVejHtfirňí pivovar v Oinuzojindy tolik těšila utrhovala se a

rozkrikovala se na každého kdo
a vyplněna touhou obětovat! se

xiHvětiti A tecf byl tedv i učito- -
ideeh jimž štěstí života bylo u- -

TXXéXTOÍT DOVOLAB HOkradeno I

jí přišel do cesty a jen toužila 111 i lčkaíem NVtal so lékařem
Vojtěch pln dobrotivosti vždyaby již byl veVer a aby pan oteo SIM mintěla nýbrž lěkařem duní lidských celí s? 1jyl náchylen odpouštčti chyby lid

ské plynouet ze slabosti a křehko tt11UtU4t 11111tlttUl 11 1 1 1ttttt llttttlltttlltttltl
leč že i v brní mohl jiti za svým
ideálem pronpívati jiným smířil
e s (uuto mněnou

IVkrmVivAnl

ti a nikoliv z úmyslu rlého ale
Najatarlt a aejlj'il mláto pro ajhňiku jat

VV TT A TTDTfTS A HESTAUHAJiT A
tentokráte přece jen pocítil proti
otci trpkost Vyčítal mu v du JU JLVJk JX V JLVU JLVA HOSTINKO --—:í

'i
s

hu neměl práva připoutat! k

se hodně dlouho domu nevrátil —
§

Teprve k večeru vrátil o pá-

ter Vojtěch ze své výpravy a mlád-

kem a sotva chvilku dole rq zdr-le- v

aby vyptal o zda otce id po-

sud nevrátil itifol nahoru do tví
svříniee Toužil po i&motS A vě-

děl íe příchodu Frantinina ta ny
ni obávat! nemmí pontfvadl

měla ni do tmy plné ruce

v u lilou larnam ubiobě tuto mladou Ženu plnou ži-

vota plnou nnruíivostl mladého

Louislíorkii
český právok a veřejný notář

3H 5 T lift IlUf Omaha

TBtKKONYl]?'ldBL
( 3563

Tma imnortovaai ilva na řfju rUtfiait Uílfnk4ho (ivova M
r v lítal v CfHfh Hobrau MuoL a lUyri pivu Aabutr {J
Wuara a vitoinimi fauit aUk%U toullilua rrputarl f

Kaviraa pro ůimy I4A drubl hIU 40tf £
Hijnóho těla

Neptal nikdy a nikdo nepo
Wdt l jak fcUlo c i? dollu k to- - IIIS11II111111111111U1111411111111UII1I11111IIII1I7


